
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 

2022-2023 
 
 

  

1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 ......................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................... 4 

2. Obory vzdělání .............................................................................................................................................. 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy .......................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení ............................................................................................................................................... 8 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................................................................ 9 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání ..................................................................................................................... 9 

7. Školní poradenské pracoviště ..................................................................................................................... 11 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................... 12 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................................... 15 

10. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2022 (dle § 18 odst. 1 zákona  č. 106/1999 
Sb.) 27 

11. Kontroly a inspekční činnost ....................................................................................................................... 28 

12. Spolupráce s odborovou organizací ............................................................................................................ 28 

13. Hospodaření školy ...................................................................................................................................... 29 

 
 
 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Vážení přátelé a příznivci školy, 

předkládáme Vám XXIX. výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu 

Choceň.  

Školní rok 2022/2023 byl po třech předchozích první, jehož průběh nijak neovlivnila epidemie 

onemocnění covid-19. Výuka nebyla ani jednou plošně omezena a školní vzdělávací programy byly ve 

všech třídách bez problémů plněny.  

Dne 1. září 2022 zahájila  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň školní 

rok se stabilním a kvalifikovaným pedagogickým sborem 50 učitelů a 4 vychovatelů domova mládeže. 

Školu navštěvovalo 560 žáků, 79 z nich bylo ubytovaných na domově mládeže. O provoz a stravování 

se staralo 20 nepedagogických pracovníků. 

Vzdělávání probíhalo na třech pracovištích. V budově na T. G. Masaryka 1000, Choceň, kde je sídlo 

školy, probíhala výuka maturitního oboru vzdělání obchodní akademie, na Tyršově nám. 220, Choceň, 

výuka maturitních oborů vzdělání cestovní ruch a veřejnosprávní činnost. V areálu Vysokomýtská 1206, 

Choceň, probíhalo teoretické i praktické vzdělávání oborů s výučním listem kuchař – číšník  

a cukrář. Dalším objektem školy je domov mládeže a školní jídelna na adrese Paraple 2000, Choceň.  

Významnou událostí tohoto školního roku, s přesahem do následujícího, bylo zahájení dvou staveb. 

V budově Tyršovo náměstí 220 se kompletně opravuje střecha a některé další stavební části. 

Konstrukce krovu byla značně poškozena a dojde k její náhradě, střešní krytina bude zhotovena v celé 

ploše z měděného plechu. Na opravu střechy navážou další úpravy s cílem dosáhnout energeticky 

úspornějšího provozu budovy, projektová dokumentace je již zhotovena. 

Zásadní přestavbou prochází areál školy Vysokomýtská 1206. Zde se mění celková dispozice budov, 

část je zvednuta o patro, část je zcela novou stavbou. Uskutečněním této dlouho očekávané stavby 

získáme moderní prostory pro teoretickou i praktickou výuku žáků z našich gastronomických oborů. 

Dokončení stavby je plánováno na duben 2024. 

Po dobu rekonstrukce obou budov byla výuka zajištěna v obou dotčených objektech, v dalších 

budovách školy a s velkým pochopením vedení města Choceň také v Panském domě.    

Děkuji všem zaměstnancům školy za dobře odvedenou práci v uplynulém školním roce a většině žáků 

za jejich zodpovědný přístup ke studiu.  

 

V Chocni 31. srpna 2023   Mgr. Jaroslav Studnička, ředitel školy  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 01  Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
datová schránka  f4dhbtt 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy, 

domova mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík Škola byla zřízena rozhodnutím MŠMT ČR k 1. září 1990, číslo zřizovací listiny 

12 692/92-24 ze dne 10. února 1992. Poslední změna zařazení upravena 
rozhodnutím MŠMT ČR čj.: MSMT-34637/2014-3 ze dne 14. 11. 2014. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 660 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon 

Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, 
ubytování a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 

Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků v 
době jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 
zákona 
 č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    565 01  Choceň, Paraple 2000  
 
Telefon:   + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál. přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR dne 21. 7. 

1999, jmenovací dekret čj.: 25 683/99-26, dále Radou Pardubického kraje 
usnesením R/1112/2018 ze dne 29. května 2018 

Zástupce stat. orgánu: Ing. Marie Michálková 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  
Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 
Školská rada:  Mgr. Linda Kotyzová, předsedkyně, za pedagogické pracovníky 

   Lenka Bulisová, člen, jmenovaná Radou Pardubického kraje 
   Pavlína Drahošová, člen, za oprávněné voliče   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  
• školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 753/2018 s účinností 
od 01. 09. 2018 počínaje druhým ročníkem (platné pro 2. a 3. ročník) 
• školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 pod č. j. OACho 572/2022  
s účinností od 01. 09. 2022 počínaje prvním ročníkem (platné pro 1. ročník) 

65-42-M/02 Cestovní ruch  
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 pod č. j. OACho 570/2022  
s účinností od  01. 09. 2022 počínaje prvním ročníkem  
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod č. j. OA 635/2018 
s účinností od  01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (platné pro 2. až 4. ročník) 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 
•  školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 754/2018 
s účinností od 01. 09. 2018 počínaje druhým ročníkem (platné pro 2. a 3. ročník) 
•  školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 pod č. j. OACho 573/2022 
s účinností od 01. 09. 2022 počínaje prvním ročníkem (platné pro 1. ročník) 

63-41-M/02  Obchodní akademie   
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 
pod č. j. OACho 567/2022 s účinností od 01. 09. 2022 počínaje prvním ročníkem (platné pro 1. ročník) 
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 
pod č. j. OA 695/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (platné pro 2. až 4. ročník) 

•  školní vzdělávací program Obchodní akademie – zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 
2022 pod č. j. OACho 568/2022 s účinností od 01. 09. 2022 počínaje prvním ročníkem (platné pro 1. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 
2018 pod č. j. OA 696/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (platné pro 2. až 4. ročník) 

• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 
2022 pod č. j. OACho 569/2022 s účinností od 01. 09. 2022 počínaje prvním ročníkem (platné pro 1. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 
2018 pod č. j. OA 697/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (platné pro 2. až 4. ročník) 

68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost  
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 11. 05. 2022 pod 
č. j. OACho 571/2022 s účinností od  01. 09. 2022 počínaje prvním ročníkem 
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod 
č. j. OA 636/2018 s účinností od  01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (platné pro 2. až 4. ročník) 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul    Funkce, pracovní zařazení 

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy                      

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000  (TGM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele  

Bek Tomáš, Mgr. učitel 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka 

Hájek Tomáš, Mgr. učitel 

Hájková Blanka, Mgr. učitelka 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka 

Kroulík Radek, Ing. učitel 

Loučková Ilona, Ing. učitelka 

Marušová Barbora, Mgr. učitelka 

Motl Pavel, Mgr. učitel 

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel 

Sejtková Pavla, Ing. učitelka 

Šeba Martin, Mgr. učitel 

Tomášová Dana, Mgr. výchovný poradce, učitelka 

Urbanová Dagmar, Ing. učitelka 

Zelinková Markéta, Mgr. učitelka 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220  (TYR) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele  

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka 

Bártová Hana, Ing. učitelka 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka 

Černá Lucie, Ing. učitelka 

Horníčková Magdalena, Mgr. učitelka 

Chadima Lukáš, Mgr. učitel 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka 

Martinková Hana, Mgr. učitelka 

Pavlíčková Lenka, M. A. učitelka 

Pirochtová Milena, Mgr. učitelka 

Půlpánová Václava, Mgr. učitelka 

Sixtová Lenka, Mgr. učitelka 

Šedová Hana, Mgr. učitelka 

Šedová Jitka, Mgr. učitelka 

Šilarová Markéta, Mgr. učitelka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Studijní úsek a úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206  (LIP) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Michálková Marie, Ing. zástupce ředitele, statutární zástupce ředitele 

Hašková Hana vedoucí učitelka OV 

Dušková Milena, Ing. učitelka 

Jandíková Vladimíra učitelka OV 

Janďourková Zdeňka učitelka OV 

Kolářová Iveta  učitelka OV 

Lněničková Jana, Mgr. učitelka 

Michalcová Hana, Ing. učitelka 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka 

Novotná Iva, Mgr. učitelka 

Přibyl Martin, Mgr. učitel 

Rybková Martina, Mgr. učitelka 

Šedová Pavlína učitelka OV 

Všetička Milan, Mgr. učitel 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000  (DM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Bezdíčková Tereza, Bc. vychovatelka od 14.srpna 2023 

Herzog Alžběta, DiS. vychovatelka do 30. června 2023 

Chadima David, DiS. vychovatel 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický  (EKO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Janouchová Martina personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

Úsek školní jídelny  (ŠJ) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Proroková Gabriela vedoucí školní jídelny 

Borová Kristýna kuchařka 

Vanická Ivana kuchařka 

Vašinová Vladimíra pomocná síla 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní  (PRO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Vostal Jiří vedoucí školník, správce budov TGM 

Čefelín Petr školník, správce budov TYR 

Mattas Vladimír školník, správce budov LIP 

Rafail Enea školník, správce budov DM  

Držmíšková Jitka uklízečka TGM 

Stolárová Kateřina uklízečka TGM 

Lesařová Ivana uklízečka TYR    

Nešporová Jiřina uklízečka TYR    

Rafailová Eva uklízečka LIP     

Kuchtová Viera uklízečka DM   

Kadrmasová Romana uklízečka DM    

Ve školním roce 2022/2023 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 54 pedagogických pracovníků, z toho 
45 učitelů, 5 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelé na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, 
nedochází k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 5 THP a 15 ostatních pracovníků. 

 

4. Přijímací řízení 

Přijímací řízení do OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhláškou MŠMT České 
republiky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění. 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Součástí přijímacího řízení byla jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky podle 
§ 60 odst. 5 školského zákona. Přípravu zadání, distribuci a vyhodnocení výsledků zkoušek zajistilo Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV), http://www.cermat.cz/.  

Jednotné testy se konaly dne 13. dubna 2023 a 14. dubna 2023. 

Uchazeči o studium byli dále hodnoceni podle klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním vysvědčení 
v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní škole 
nebo odpovídajících ročnících víceletého gymnázia a dalších skutečností, které osvědčovaly vhodné schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče. 

Obory vzdělání s výučním listem 

Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem byla do hodnocení uchazeče zahrnuta klasifikace všech 
předmětů na pololetním a výročním vysvědčení v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení 
v posledním ročníku předchozího studia na základní škole, hodnocení chování uchazeče na vysvědčení 
z předchozího vzdělávání a další skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

Přehled přijímacího řízení 

Obor vzdělání 
Délka 
studia 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

Obchodní akademie 4 maturita 196 60 60 - - - - - - 

Cestovní ruch 4 maturita 121 30 30 - - - - - - 

Veřejnosprávní činnost 4 maturita 57 30 24 47 6 6 - - - 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

Kuchař-číšník 3 výuční list 23 19 5 31 15 10 2 2 2 

Cukrář 3 výuční list 37 30 24 18 6 2 - - - 

Prodavač-lahůdkář 3 výuční list 3 3 2 18 8 4 - - - 

 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

 

Školní vzdělávací program (ŠVP) Naplnění cílů ŠVP 

Cukrář,  č. j. OA 753/2018 s účinností od 01. 09. 2018 a 
               č. j. OACho 572/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Cíle všech ŠVP byly ve školním roce 
2022/2023 naplněny.  

Kuchař - číšník, č. j. OA 754/2018  s účinností od 01. 09. 2018 a  
                č. j. OACho 573/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Cestovní ruch,  č. j. OA 635/2018 s účinností od  01. 09. 2018 a  
                č. j. OACho 570/2022 s účinností od  01. 09. 2022 

Obchodní akademie - daně a finance, č. j. OA 695/2018 s účinností  
                od 01. 09. 2018 a  
                č. j. OACho 567/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Obchodní akademie - zahraniční obchod,  č. j. OA 696/2018 s účinností  
                od 01. 09. 2018 a  
                č. j. OACho 568/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Obchodní akademie - ekonomika sportu,  č. j. OA 697/2018 s účinností  
               od 01. 09. 2018 a 
               č. j. OACho 569/2022 s účinností od 01. 09. 2022 

Veřejnosprávní činnost,  č. j. OA 636/2018 s účinností od  01. 09. 2018 a  
               č. j.  OACho 571/2022 s účinností od  01. 09. 2022 

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

O4A 63-41-M/02 Obchodní akademie 30 7 22 1 0 2,182 

O4B 63-41-M/02 Obchodní akademie 27 4 20 3 0 2,481 

CR4 65-42-M/02 Cestovní ruch 31 11 19 1 0 1,805 

VS4 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   20 5 12 3 0 2,464 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

CU3 29-54-H/01 Cukrář 17 4 12 1 0 2,745 

KU3 65-51-H/01 Kuchař-číšník 10 1 8 1 0 2,828 

 
 

Souhrnná statistika tříd  

2. pololetí školního roku 2022/2023 

třída žáků 

z toho hodnocení 

průměrný  
prospěch 

 
absence na žáka 

 
třídní učitel 

V P 5 N 
snížená  
známka 

CH 
celkem neoml. 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

O3B 26 9 17 - - - 1,771 64,53 0,27 Mgr. Blanka Hájková 

CR3 31 9 22 - - - 1,832 72,12 - Mgr. Lenka Sixtová 

O2B 22 4 18 - - - 1,839 50,86 - Ing. Pavlína Dalecká 

VS1 33 5 28 - - - 1,874 49,27 0,03 Mgr. Hana Martinková 

CR4 31 6 25 - - - 1,907 35,74 - Mgr. Lukáš Chadima 

CR1 31 9 21 1 - - 1,929 60,32 - Ing. Lucie Černá 

VS3 26 8 17 1 - 1(1+0) 1,978 74,03 1,31 Mgr. Milena Pirochtová 

O1B 33 6 26 1 - - 2,008 60,48 - Mgr. Linda Kotyzová 

CR2 24 3 20 1 - - 2,134 67,16 0,08 Mgr. Jitka Šedová 

VS2 28 3 23 2 - - 2,150 68,10 - Lenka Pavlíčková, M. A. 

O1A 32 2 29 1 - - 2,252 55,31 - Mgr. Dana Tomášová 

O4A 30 2 28 - - - 2,315 46,10 - Mgr. Hana Nešpoříková 

O4B 28 2 25 - - - 2,399 43,75 2,61 Mgr. Pavel Motl 

VS4 21 3 17 1 - - 2,417 57,33 0,05 Mgr. Blanka Lesáková 

O3A 25 2 23 - - - 2,436 69,94 0,52 Ing. Radek Kroulík 

O2A 29 1 28 - - - 2,449 73,20 - Ing. Stanislava Dostálová 

Učební obory s výučním listem 

KU3 10 1 9 - - - 2,369 56,10 0,10 Ing. Milena Dušková 

CU1 24 3 18 3 - - 2,425 89,95 0,50 Ing. Hana Michalcová 

CU3 17 1 16 - - - 2,502 51,35 - Mgr. Martina Rybková 

KU1 20 0 18 2 - 2(1+1) 2,533 91,30 9,45 Mgr. Hana Myšáková 

CK2 23 3 19 1 - 4(2+2) 2,628 96,08 5,57 Mgr. Iva Novotná 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

7. Školní poradenské pracoviště 

Školní rok 2022/23 lze označit jako standardní, a to jak z hlediska výuky, tak z hlediska akcí primární prevence 
organizovaných pro žáky naší školy. 

Přehled akcí primární prevence 
V měsíci září proběhly jako obvykle adaptační dny našich prvních ročníků. Obory vzdělání obchodní akademie 
měly tyto dny organizovány třídními učiteli ve spolupráci s výchovným poradcem a metodikem prevence. 
Adaptační dny oborů cestovní ruch a veřejnosprávní činnost probíhají jako součást sportovně turistických kurzů. 
Pro první ročníky učebních oborů je adaptační program připravován pracovníky pedagogicko-psychologické 
poradny ve spolupráci s výchovným poradcem a metodikem prevence. 
Žáci naší školy se již tradičně zapojili do charitativních sbírek Život dětem (na pomoc hendikepovaným dětem) 
a Den proti rakovině.  
V prosinci, tak jako každý rok, potom pro všechny ročníky proběhly přednášky na aktuální témata „Nebezpečí  
v kyberprostoru", „Netolismus" a „Fake news". 
Žáci druhých a třetích ročníků se zúčastnili projekce filmů se sociální a globální tematikou v rámci projektu Jeden 
svět na školách, který je organizován nadací Člověk v tísni. Tentokrát na téma „Influenceři“. 
Pro žáky druhých ročníků byla v tomto školním roce připravena beseda se školní psycholožkou na téma „ Zdravé 
partnerské vztahy jako prevence domácího násilí“. 
V prosinci jsme se všemi žáky zhlédli divadelní představení „Memento“ v provedení divadelní agentury Rajcha, 
které se setkalo s velmi pozitivními reakcemi. 
Dále pak byla mezi našimi žáky prezentována akce Policie ČR „Chraň svůj svět". 
Žáci třetích ročníků v únoru besedovali na téma „Soft skills aneb člověk mezi lidmi“. 
V dubnu se tradičně uskutečnila série přednášek na témata „Etiketa", „Neverbální komunikace" a „Finanční 
gramotnost". 
  
Další aktivity 
V tomto školním roce pokračuje spolupráce se školní psycholožkou, která poskytuje zdarma konzultace žákům 
ohroženým psychickými problémy. Obecný trend nárůstu těchto potíží a nutnosti zvýšené péče o duševní zdraví 
žáků se potvrzuje i na naší škole. Projevuje se zde negativní dopad nadměrného používání sociálních sítí, vysoké 
procento dětí trpí v důsledku rozpadu rodinných vztahů a stále ještě registrujeme i následky covidové izolace 
dětí. Nově lze také pozorovat zvýšený počet úzkostných stavů i v souvislosti s válkou na Ukrajině. 
Většina našich vyučujících byla i letos zapojena do Národního plánu doučování, který je zaměřen na žáky 
ohrožené školním neúspěchem nejen v důsledku distanční výuky, ale i žáků s nevyhovujícím zázemím, klesající 
motivací nebo problémů vyplývajících z nedostatečné znalosti českého jazyka. 
Novým prvkem byl i zvýšený nárůst žáků cizích národností, především ukrajinské, což klade velké nároky nejen 
na učitele, ale i na fungování třídních kolektivů. 
 
Školení a semináře školního metodika prevence 
V průběhu celého školního roku probíhala každý měsíc online setkání pro školní metodiky prevence organizovaná 
Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí. 
V jarním i podzimním termínu se uskutečnil dvoudenní seminář pro výchovné poradce a metodiky prevence  
v Bělči nad Orlicí, který je rovněž připravován Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí. 
Metodik prevence spolupracuje s ostatními vyučujícími a informuje je i vedení školy o konaných aktivitách.  
S třídními učiteli monitoruje klima v jednotlivých třídních kolektivech, dále pak řeší individuální problémy žáků 
ve spolupráci se školní psycholožkou. 
  
Za školní poradenské pracoviště 
  
  
Mgr. Dana Tomášová 
výchovný poradce a metodik prevence 
 
 
 
 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bártová Hana, Ing. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Současné trendy pro management škol EDUKO, 28026/2021-4-829 

Bek Tomáš, Mgr. 
Preventista požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Bezdíčková Tereza, Bc. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Brabcová Diana, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Černá Lucie, Ing. 
De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Dalecká Pavlína, Ing. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Aktuality v účetnictví a daních Vzdělávací středisko Štohl Znojmo 

Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ EDUKO nakladatelství s.r.o. 

Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání, peníze LAZY Gardening s.r.o. 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Dostálová Stanislava, Ing. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe 
pečovat 

Zřetel s.r.o. Brno 

Drahošová Markéta, Ing. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Bezpečnost na výletech, školách v přírodě a zotavovacích 
akcích 

Seminaria s.r.o. 

Konzultační seminář pro management škol  NPI České republiky 

Dušková Milena, Ing. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Hájek Tomáš, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Hájková Blanka, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Učíme podle Direkt interaktiv Klett nakladatelství s.r.o. 

Konzultační seminář pro předsedy maturitních komisí NPI České republiky 

Hašková Hana 
De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Herzog Alžběta, DiS. Základní krizová intervence v kontextu sociálních služeb Remedium Praha 

Horníčková Magdalena, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Chadima David, DiS. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Preventista požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný 

Drobné hry pro adaptační kurzy SEMIŠ Olomouc 

Chadima Lukáš, Mgr. 
De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Jandíková Vladimíra De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Janďourková Zdeňka De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

Kolářová Iveta  
De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Kotyzová Linda, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Šablony konzultace hromadná – pro žadatele OP JAK NPI České republiky 

Šablony konzultace hromadná – pro žadatele OP JAK NPI České republiky 

GeoGebra jako nástroj matematické gramotnosti na SŠ  
I a II 

Pardubický kraj 

Škola Hejného metody na 3. stupni H-mat o.p.s. 

Výchovné poradenství Masarykova univerzita Brno 

Koubová Alice, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Setkání výchovných poradců a metodiků prevence PPP Ústí nad Orlicí 

Kroulík Radek, Ing. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Soft skills Junior Achievement 

Lesáková Blanka, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Mit Sicherheit sprechen Descartes, 7471/20216-6-2018 

Lněničková Jana, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Loučková Ilona, Ing. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Správa systému Bakaláři Bakaláři s.r.o. 

ICDL Praha - Certicon 

Martinková Hana, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Koordinátor ŠVP NPI ČR, MŠMT 7136/2021-6-310 

Marušová Barbora, Mgr. 
Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe 
pečovat 

Zřetel s.r.o. Brno 

Michalcová Hana, Ing. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Fyzikálně-chemické metody studia látek Descartes Svratouch 

Michálková Marie, Ing. 
  

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Konference škol k ZZ kuchař – číšník CERMAT Praha 

Emoční management pro pedagogy Zřetel s.r.o. Brno 

Syndrom vyhoření – jak mu předcházet a jak o sebe 
pečovat 

Zřetel s.r.o. Brno 

Dejme každému šanci prožít úspěch Zřetel s.r.o. Brno 

Zahraniční stáž Nizozemsko Pardubický kraj 

Motl Pavel, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Drobné hry pro adaptační kurzy SEMIŠ Olomouc 

Preventista požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný 

Myšáková Hana, Mgr. 
De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Jarní konverzační sobota Tandem, jazykové kurzy Praha 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

Jarní konverzační sobota Tandem, jazykové kurzy Praha 

Jarní konverzační sobota Tandem, jazykové kurzy Praha 

Jarní konverzační sobota Tandem, jazykové kurzy Praha 

Kurz angličtiny Masarykova univerzita Brno 

Nešpoříková Hana, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Doškolovací kurz 1. pomoc Český červený kříž 

Novotná Iva, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Projekt OP VVV - Implementace KAP II 
Centrum uznávání a celož. Učení Pce 
kraj 

Zahraniční stáž Nizozemsko Pardubický kraj 

Kurz angličtiny Masarykova univerzita Brno 

Pavlíčková Lenka, M. A. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Zahraniční obchod EDUKO, MŠMT 846/2023-4-37 

Pirochtová Milena, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Celostátní setkání učitelů matematiky na SŠ Společnost učitelů matematiky JČMF 

Přibyl Martin, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Seminář učitelů TEV ŠK AŠSK Pardubice 

Bezpečnost v tělocvičnách a na školních hřištích Seminaria, s.r.o. Praha 

Půlpánová Václava, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Ropková Stanislava 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Řešení nevhodného chování u žáků s ADHD a s PAS Agentura Majestic 

Co vše na nás číhá v životě… a co prevence? VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí 

Preventista požární ochrany  Ing. Tomáš Fadrný 

Rybková Martina, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Ryjáček Milan, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Studená válka (1947-1989) Descartes Svratouch 

Architektura 20. a 21. století Descartes Svratouch 

Preventista požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný 

Sejtková Pavla, Ing. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Sixtová Lenka, Mgr. 
De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Technology in the classroom Descartes, 15063/2022-4-472 

Studnička Jaroslav, Mgr. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Odměňování pracovníků ve školství v roce 2023 Paris Karviná 

Bezpečnost na výletech, školách v přírodě a zotavovacích 
akcích 

Seminaria s.r.o. 

Šeba Martin, Mgr. 

Čtenářská strategie Zřetel s.r.o. Brno 

Studená válka (1947-1989) Descartes Svratouch 

Šedová Hana, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Profesionální úprava digitálních fotografií Descartes, 6368/2022-4-234 

Šedová Jitka, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Šedová Pavlína De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Šilarová Markéta, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Teplá Eva 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Celostátní konference pracovníků DM a internátů ČR ADMIN Hradec Králové 

Preventista požární hlídka Ing. Tomáš Fadrný 

Řešení nevhodného chování u žáků s ADHD a s PAS Agentura Majestic 

Tomášová Dana, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Urbanová Dagmar, Ing. 

De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Školení řidičů referentských vozidel Choceňská autoškola Tomáš Opařil 

Současné trendy v managementu EDUKO nakladatelství s.r.o. 

Zahraniční obchod EDUKO nakladatelství s.r.o. 

Všetička Milan, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Zelinková Markéta, Mgr. De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Zavřelová Petra, Mgr. 
De-eskalace konfliktů, vyjednávání a asertivita Sorudo Hradec Králové 

Konzultační seminář pro management škol NPI MSMT 10396/2014-1-310 

 
 

   

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Ve školním roce 2022/2023 jsme o sobě dávali vědět na přehlídkách středních škol, které se uskutečnily  
v Pardubickém a Královéhradeckém kraji. 

místo termín konání 

Rychnov nad 
Kněžnou 

Společenské centrum Rychnov nad Kněžnou 30. září - 1. říjen  2022 

Pardubice Ideon 7. říjen – 8. říjen 2022 

Česká Třebová SOŠ a SOU technických oborů Skalka 12. říjen 2022 

Chrudim Velký sál muzea 18. říjen 2022 

Svitavy Středisko kulturních služeb Fabrika 20. říjen 2022 

Hradec Králové Kongresové centrum ALDIS 11. listopad - 12. listopad 2022 

Pardubice Enteria arena 25. listopad 2022 

 Dny otevřených dveří  

Termín Místo Čas 

25. 11. 2022 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

26. 11. 2022 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

20. 01. 2023 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

21. 01. 2023 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

Dny otevřených dveří se uskutečnily i online přes prostředí MS Teams. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

Aktivity školy 

Logická olympiáda 2022 

V letošním školním roce se do řešení úloh Logické olympiády zapojilo 54 žáků naší školy. Samotný test řešili ve 
svém volném čase a online. Výsledky si řešitelé mohou prohlédnout na webu Logické olympiády. 
Mezi krajské semifinalisty postoupila Agáta Dušková z O3B, která své síly poměřila na krajském kole v Pardubicích  
4. listopadu 2022. Devadesátiprocentní úspěšnost pokořili ještě další dva žáci, Tomáš Parma z CR4 a Adam 
Vodehnal z O2B. Všem zúčastněným děkujeme a doufáme, že příští rok bude účast opět vyšší. 
Pro úplnost uvádíme, že žáci středních škol soutěží v kategorii C. V celé republice se do této kategorie zapojilo  
17 661 žáků a z toho 872 v Pardubickém kraji. Do krajského semifinále postoupilo 50 nejlepších z kraje. 

Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
  

Soutěž ZAV Olomouc 2022 

Ve čtvrtek 3. listopadu jsme se účastnili online soutěže ZAV Olomouc, disciplínami byly minutovky, 
desetiminutový opis s penalizací 10 a s penalizací 50. 
Naši žáci se jako družstvo umístili na 11. místě z 52 škol. 
Děkujeme za vzornou reprezentaci školy Karlu Šafránkovi a Adamu Dostálovi z O4B, Adamu Legerski a Davidu 
Šaldovi z O4A, Andree Ostruszkové a Andree Balcarové z O3B a Šimonu Novotnému z O3A. 

Mgr. Barbora Marušová 
učitelka 
 
 
Logická olympiáda 2022 – krajské kolo 

Na krajském kole Logické olympiády, které se uskutečnilo v pátek 4. listopadu odpoledne, řešila Agáta Dušková  
z O3B úlohy společně se 49 účastníky z Pardubického kraje. S úspěšností 85,42 % se zařadila do první desítky 
nejlepších a skončila na osmém místě. 
Děkujeme za reprezentaci školy a blahopřejeme ke skvělému výkonu. 

Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka 
 
 
Státní kolo Bobříka informatiky 2022 

Ve dnech 14. až 16. listopadu 2022 proběhlo státní kolo soutěže Bobřík informatiky. Letos se konal již výroční  
15. ročník. 
V naší škole se soutěže zúčastnilo 145 žáků kategorie Senior a 155 žáků kategorie Junior. Žáky z CU3 a KU3 jsme 
zařadili do kategorie Junior, aby se všem co nejméně měnil rozvrh hodin. 
Letos byla soutěž obzvláště těžká, proto nebylo lehké uspět, jen jeden soutěžící z každé kategorie splnil podmínky 
pro udělení titulu „úspěšný řešitel“. Oba úspěšní řešitelé jsou třídy O2B. Jan Skalický soutěžil v kategorii Senior  
a David Řehoř soutěžil v kategorii Junior. 
 
Mgr. Hana Šedová 
učitelka 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň, 
akreditované středisko pro ICDL testování 

 
 

 
ICDL – International Certification of Digital Literacy je celosvětový vzdělávací a certifikační koncept digitálních 
znalostí a dovedností, který zahrnuje celou škálu vzdělávacích a certifikačních programů. Nejrozšířenější jsou 
programy ICDL Core, Profile a Advanced (počítačová, resp. digitální gramotnost a digitální kvalifikace) – právě pro 
tyto programy máme akreditaci.  

Úspěšní absolventi ICDL testů získávají certifikát, který má platnost  ve více než 170 zemích světa. Vlastníci 
certifikátu jsou konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou rychle ověřit počítačovou 
dovednost svých zaměstnanců nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Úřady práce považují 
certifikát za důkaz počítačové gramotnosti a kvalifikace. Některé vysoké školy absolventům certifikát uznávají 
místo zkoušek z informatiky.  

Našim žákům složené testy zároveň slouží i jako náhrada části IT v praktické maturitní zkoušce. 

Výsledky našich žáků v testování ICDL jsou velmi dobré, protože od ledna 2012, kdy jsme získali akreditaci, 
jsme  rozdali více než 700 certifikátů. 

Za velký úspěch našeho testovacího střediska považujeme získání akreditací v programu ICDL Advanced. 

Jako jediná střední škola v České republice nabízíme testování a přípravu na testy ze všech existujících modulů: 
M2 Computer  Essentials (Používání počítače a správa souborů) 
M3 Word Processing (Zpracování textu) 
M4 Spreadsheets (Tabulkový procesor) 
M5 Using Databases (Použití databází) 
M6 Presentation (Prezentace) 
M7 Online Essentials (Práce s internetem a komunikace) 
M9 Image Editing (Úpravy digitálních obrázků a základy počítačové grafiky) 
M10  Web Editing (Tvorba webových stránek a publikace na Internetu) 
M12 IT Security (Bezpečnost při využívání informačních a komunikačních technologií) 
M13  Project Planning (Plánování projektů) 
M14 Online Collaboration (Spolupráce a výměna informací na internetu) 
M15 Managing Online Information (Práce s informacemi na internetu) 
M16 Computing (Základy informatického myšlení a programování) 
M17  Digital Marketing ( Využívání digitálních technologií v marketingu) 
M19  Robotics (Robotika) 
M27  Computer & Online Essentials (Základy práce s počítačem a  internetem) 
M346 Aplication Essentials (Základy používání nejběžnějších webových kancelářských aplikací) 
a národních modulů 
DF1 Správa a archivace fotografií 
DF2 Úpravy a vylepšování fotografií 
DF3 Sdílení a prezentace fotografií 

V celé České republice jsme mezi čtyřmi testovacími středisky (včetně komerčních středisek a vysokých škol), 
která testují ze všech dostupných modulů Advanced: 
AM3   Word Processing (Pokročilé zpracování textu) 
AM4   Spreadsheets (Pokročilá práce s tabulkami) 
AM5   Databases (Pokročilé použití databází) 
AM6   Presentation (Pokročilé prezentace) 
AM7  Financial Spreadsheets (Finanční tabulky) 
AM8  Data Analytics (Analýza a vizualizace dat) 

Dále nabízíme program e-Citizen, což je netradičně postavený vzdělávací program zaměřený na tzv. „digitální 
začleňování”, resp. na snižování „digitální propasti”.  
Postupně rozšiřujeme akreditaci z nově vznikajících modulů.  
Více informací ke konceptu ICDL na www.icdl.cz 
Bližší informace k organizaci testování na naší škole na www.oa-chocen.cz/certifikat-ecdl/ 
Dotazy na louckova@oa-chocen.cz nebo na tel. 702 292 290 
 
Ing. Ilona Loučková 
manager testovacího střediska 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

Konference Škola a podnikání 2022 

Ve středu 23. listopadu proběhl v prostorách všech tří budov naší školy v pořadí již pátý ročník konference Škola  
a podnikání. Hlavním tématem byla letos inspirace, a to ve všech svých možných podobách. 
Po slavnostním zahájení, kterého se kromě vedení školy a města zúčastnili i radní Pardubického kraje Josef Kozel, 
který celou akci zaštítil, Ing. Ladislav Valtr, starosta Chocně Jan Pažin a ředitelka Úřadu práce v Ústí nad Orlicí 
paní Mgr. Romana Martincová, se mohli hosté zúčastnit jakéhokoli z mnoha seminářů či workshopů, které zde 
byly připraveny. 
Žákyně třetích ročníků tak například čekala přednáška spolku Podnikavé ženy, který se věnuje podpoře  
a poradenství ženám v byznysu. Prvním ročníkům byla zase představena Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
(The Duke of Edinburgh’s International Award, zkráceně též DofE), program individuálního seberozvoje pro mladé 
lidi, jehož patronem je britská královská rodina. 
Na besedu s učni dorazili do budovy v ulici Vysokomýtská se svými podnikatelskými příběhy majitelé regionálních 
gastronomických podniků a o každodennosti pracovníků veřejné správy přišla našim žákům na náměstí povědět 
zástupkyně Úřadu práce a Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou. S fungováním neziskového sektoru 
návštěvníky seznamovala zástupkyně Farní charity v Litomyšli. Žáci se mohli také seznámit s projektem – Věnná 
města. 

Celá akce proběhla v příjemném – inspirujícím duchu. 

Děkujeme všem zúčastněným organizacím i firmám a těšíme se na další ročníky! 

 

Mgr. Martin Šeba 
učitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

Mezinárodní soutěž ZAV-100 

V sobotu 10. prosince nás žáci Adam Legerski, Ema Balogová (O4A), Šimon Novotný (O3A), Jiří Zlatník, Marek 
Bělský (O2A) a Jan Skalický (O2B) reprezentovali na online mezinárodní soutěži ZAV-100. 
Cílem bylo v 25 minutových opisech dosáhnout co nejvyššího výkonu a konkurence byla opravdu velká, účastnilo 
se přes 1300 soutěžících z různých zemí. 
Naši žáci nezklamali a svými výkony se umístili v první polovině.  

Mgr. Bára Marušová 
učitelka 
 
Ekonomická olympiáda 

Na přelomu listopadu a prosince proběhlo v online formě školní kolo Ekonomické olympiády. 
Naši školu v tomto kole reprezentovali Miloš Klazar (O3B), Andrea Balcarová (O3B), Pavlína Drahošová (O3B), 
Karolína Krenková (O3B), Joachim Kiszka (O3B), Adéla Grůzová (O3B), Anna Jílková (O3B), Daniel Nekola (O3A)  
a Jiří Kalod (O3A). 
Žáci měli možnost otestovat své znalosti z oblasti finanční a ekonomické gramotnosti. 
Gratuluji Miloši Klazarovi, který postoupil do krajského kola, které se uskutečnilo 9. února 2023 na Fakultě 
ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 

 
Ing. Dagmar Urbanová 
učitelka 
 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

V okresním kole dějepisné olympiády v Ústí nad Orlicí nás skvěle reprezentovali – Adam Zemánek – CR2 a Tomáš 
Sauer – CR4. Téma bylo stejné jako ve školním kole – Rozdělený svět 1945 – 1991. Mezi gymnazisty se rozhodně 
neztratili a umístili se zhruba uprostřed startovního pole na 8. a 9. místě. 

Milan Ryjáček 
učitel 
 

Finále soutěže Má dáti – Dal 

Ve dnech 25. – 26. ledna 2023 jsme se zúčastnili finálového kola soutěže Má dáti 
dal ve Znojmě. První den jsme účtovali a druhý den vyplňovali teoretický test  
z účetnictví. Ze 114 účastníků jsme se umístili na 38. a 76. místě. Byl to 
nezapomenutelný zážitek a jsme rádi, že jsme se mohli zúčastnit. 

Eva Vyskočilová a Jakub Mikeska z O4A 

 

 

Bobřík informatiky – národní kolo 

Jan Skalický z O2B a Jakub Vašata z O4A nás skvěle reprezentovali v národním kole soutěže Bobřík informatiky, 
které se letos konalo 1. února 2023 na gymnáziu v Litomyšli. Lehké to nebylo. Soutěž je hodinový test plný úloh, 
které se musí vyřešit. Nejde se je naučit, o to víc donutí všechny účastníky se pořádně zamyslet. Do národního 
kola v našem kraji postoupilo 28 žáků, převážně ze třetích a čtvrtých ročníků středních škol. Mezi gymnazisty  
a žáky technických škol se naši žáci rozhodně neztratili. Jan Skalický se dokonce umístil v první desítce v rámci 
našeho kraje. Na tomto výkonu je potřeba ocenit i to, že do této soutěžní kategorie bude Jan patřit až za rok. Oba 
naši žáci získali mnoho zkušeností, které se jim budou hodit i v životě. 
 
Mgr. Hana Šedová 
učitelka 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

Ohlédnutí za Mezinárodním dnem průvodců 18. února 2023 

V rámci Mezinárodního dne průvodců zorganizovala naše škola již sedmý ročník. 
Cílem akce bylo nabídnout široké veřejnosti profesionálně vedené prohlídky po vlastním městě a doplnit si tak 
svoje vědomosti. 
Připravili jsme tři prohlídkové trasy „Církevní památky Chocně“, které byly určené pro dospělé účastníky. 
Nezapomněli jsme ani na malé návštěvníky, pro které byla připravená trasa „Cesta za pohádkovými poklady“, 
kde na stanovištích děti plnily různé úkoly. Z důvodu nepříznivého počasí se vše odehrávalo v budově školy. Větší 
děti si prošly trasu „Quest pro zvídavé děti“. 
V prostorách školy jsme také měli malý koncert, divadelní představení pro děti „Perníková chaloupka“, dílničky  
a soutěže pro děti a jarmark s ukázkou tvorby. 
Zpestřením akce byla výstava fotografií s církevními památkami, které jsme nestihli navštívit, z důvodu delší 
docházkové vzdálenosti. S těmito památkami nás seznámil pan Mgr. Michal Hofman, ředitel muzea. 
Občerstvení pro nás zajistili žáci oboru vzdělání kuchař-číšník a cukrář. 
Dospěláckou trasu prošlo 120 návštěvníků a dětskou trasu 30 návštěvníků. Akce se vydařila a již nyní přemýšlíme,  
v jakém duchu uspořádáme další ročník. 
 
Všem návštěvníkům děkujeme za účast. 
 
Mgr. Petra Zavřelová 
zástupce ředitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ceremonie DofE 
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň má první bronzové absolventy – Vítka 
Faltuse z O3B a Elišku Hejdovou z O2A. Vítek si v pondělí 6. února 2023 převzal na slavnostní ceremonii na KrÚ  
v Pardubicích svoji první plaketu.  
 
Mgr. Linda Kotyzová  
vedoucí DofE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

Pěkné umístění našich žáků v soutěžích písemné a elektronické 
komunikace  

Šimon Novotný z O3A se umístil na 3. místě v krajském kole 
Korespondenční soutěže. Karel Šafránek z O4B se umístil na druhém 
místě krajského kola Mistrovství ČR žáků ve zpracování textů. 

 

 

 

 

 

Veletrh studentských firem JA EXPO 

Já jsem Nikča a společně s Ondrou, Danem a Davidem jsme žáci třetích 
ročníků OA a SOŠ cestovního ruchu v Chocni. 
V rámci předmětu marketing jsme spolu založili studentskou firmu pod záštitou organizace Junior Achievement 
(JA Czech), která je součástí mezinárodní neziskové vzdělávací organizace JA Worldwide. Od září roku 2022 jsme 
postupně rozjížděli naši studentskou firmičku a zároveň se chystali na jednu z největších možných akcí od JA 
Czech – JA EXPO, aneb celonárodní soutěžní veletrh studentských firem. Ten se konal v Praze, v nákupním centru 
Harfa, dne 30. března 2023. Společně s námi se tohoto veletrhu účastnilo dalších 47 středoškolských, 
konkurenčních firem. Každá studentská firma zde měla svůj prodejní stánek, předvedla svoji prezentaci a celý 
den se snažila zaujmout jak porotu, tak potenciální zákazníky, co procházeli okolo. Soutěžních kategorií bylo 
celkem 10, jednou z nich byla také Cena Tomáše Bati: Nejlepší vystavovatel, kde naše firma Fuschee získala  
3. místo. A v čem vlastně naše firma podniká? Zabýváme se zakázkovou výrobou netradičních ponožek  
v netradičním balení.  
V balení máme ponožky 3 a to každou jinou. Takže se dají mezi sebou kombinovat a přinejhorším, když se Vám 
jedna ponožka ztratí v prádle, pořád máte tu jednu navíc:) Naší motivací je se podnikáním nejen něco naučit, ale 
také se bavit, někoho potěšit, ale také pomáhat – ve speciální edici si u nás můžete koupit balení, které je sice  
o něco dražší, ale s tím, že my se pak vzdáme celé marže ve prospěch opuštěných dětí a samoživitelek… Určitě 
nás nezapomeňte sledovat na Instagramu @_fuschee. Jet na tento soutěžní veletrh bylo dobré rozhodnutí. Moc 
jsme si to užili, načerpali mnoho inspirace, naučili se něco nového v oboru podnikání a poznali i nové kamarády 
z jiných studentských firem. 
 

Nikola Brožová 
žákyně 3. ročníku 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

 

Choceňský Český den proti rakovině 

Český den proti rakovině, 27. ročník, proběhl 10. května 2023.  Naši žáci se opět sbírky 
aktivně zúčastnili. Osm odhodlaných mladých lidí ve žlutých tričkách, žáků třetího 
ročníku veřejnosprávní činnosti se vydalo do ulic města Chocně.  Počasí k nim bylo 
vstřícné. Sluníčko svítilo. 
Touto cestou děkujeme občanům města, žákům a zaměstnancům školy za zakoupení 
žlutého  kvítku měsíčku lékařského. 
V letošním roce sbírka vynesla 18.137 Kč. 
Částka je na úrovni loňského roku. Žáci naší školy Zuzana Haraštová, Veronika 
Hynková, Petra Karastojanová, Noemi Vašinová, Natálie Kubištová, Nikola 
Doležalová, Aneta Voksová a Nikola Badačová si svými úsměvy a vstřícností získali 
důvěru občanů. 
Finanční prostředky Liga proti rakovině Praha z. s. používá nejen pro prevenci 
onkologických onemocnění, ale i ke zlepšení života onkologických pacientů (www.lpr.cz). 
 
Naše škola sbírku pořádá již po dvacáté páté. 
 
Mgr. Hana Martinková 
učitelka 
 
 
Základní kolo soutěže Zaúčtuj to! 

V úterý 6. června 2023 jsme se zúčastnili základního kola soutěže Zaúčtuj to! 
Do soutěže jsme vyslali dva týmy. První tým ve složení Pavlína Drahošová, 
Karolína Krenková a Adéla Grůzová, druhý tým ve složení Andrea Balcarová, 
Anna Jílková a Karolína Zemanová.  
Soutěž odstartovala řešením případové studie, která obsahovala 5 agend  
k zaúčtování s maximálním bodovým ziskem 100 bodů. Celkem se tohoto 
základního kola účastnilo 20 týmů a náš druhý tým obsadil po případové studii 
5. místo a první tým 9. místo. Oba týmy postoupily do semifinále, kde byly na 
základě losů rozděleny do třech skupin. Semifinále probíhalo formou 
vědomostní soutěže, jejíž podstatou je odpovídání na znalostní otázky  
z vybraných účetních agend. Z každé skupiny postupovaly dva týmy do finále. 
Našemu druhému týmu se postup podařil. Bohužel ale z finále do GRAND finále 
se postoupit již nepodařilo. 

 
Ing. Stanislava Dostálová 
učitelka 
 
 

27 žáků oboru obchodní akademie složilo státní zkoušku  

Ve čtvrtek 15. června 2023 pan ředitel slavnostně předal žákům tříd O3A a O3B vysvědčení o státní zkoušce  
z psaní na klávesnici. 
Zkouška se skládá z 10minutového opisu, písemnosti a tabulky. Žáci se zaměřením daně a finance si jí mohou 
nahradit část písemné a elektronické komunikace u praktické maturitní zkoušky. Žáci se zaměřením zahraniční 
obchod a ekonomika sportu ji složili jako bonus navíc. 
Věříme, že se toto vysvědčení bude všem krásně vyjímat v portfoliu znalostí a dovedností, které budou přikládat 
k životopisu.  

 

Ilona Loučková 
učitelka 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

Máme vítězství v Hradecké juniorce 

Hradecká juniorka je soutěž v psaní na klávesnici pro 1. a 2. ročníky. Vezeme si 
z Hradce Králové zlato. Adam Marenčák z VS1 porazil všechny ve své kategorii. 
Ale dařilo se všem našim svěřencům. Kluci porazili dívky na plné čáře, nás může 
těšit, že nejlepší dívky ve východních Čechách studují u nás. 

Mgr. Milan Všetička 
učitel 
 
Adventní zájezd do Vídně 
V době Adventu se u nás ve škole tradičně vyjíždí do sousedních zemí. Prvním cílem se stala Vídeň a počasí nám 
přálo. 
V brzkých ranních hodinách jsme 13. prosince 2022 vyrazili z Chocně za návštěvou zámku Schönbrunn a přilehlých 
zahrad. Dále jsme s průvodkyní absolvovali prohlídku nejznámějších vídeňských památek (operu, hrobku 
Habsburků, orloj, katedrálu sv. Štěpána, Hofburg, Ringstrasse atd.) Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých 
informací o historii města, Habsburcích a životě ve Vídni. 
Prohlédli jsme si vyzdobenou vánoční Vídeň a navštívili proslulé adventní trhy v různých lokalitách města. 

Linda Kotyzová a Dana Tomášová 
učitelky 
 
 
Adventní Drážďany 
V úterý 13. prosince 2022 jsme vycestovali a navštívili Popelčin zámek Moritzburg a adventní Drážďany. Počasí 
bylo jak na objednávku, skvělá průvodkyně a i dostatek volna na osobní nákupy, ochutnávky. Prohlídky v nás 
všech, doufejme, zanechaly hezký dojem z pěkně prožitého dne. 
 
Mgr. Blanka Hájková 
učitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Zahraniční zájezd do Anglie 

Ve dnech 7. až 13. května 2023 se třídy oboru obchodní akademie zúčastnily poznávacího zájezdu v Anglii. Po 
dlouhé cestě autobusem, plavbě trajektem přes Lamanšský průliv nás čekal první den v Londýně. 
Ráno nás ohromil překrásný výhled na město od nultého poledníku v Greenwichi, poté jsme dopluli lodí  
až k mostu a hradu Tower. Po prohlídce jsme pokračovali ke katedrále sv. Pavla, po cestě podél řeky Temže jsme 
míjeli divadlo Williama Shakespeara Globe.  Po první cestě nejstarším metrem na světě jsme prošli rušnou čtvrtí 
Camden a následoval přejezd k autobusu, ve kterém jsme strávili další dvě hodiny, až jsme dorazili k našemu cíli 
–  městečku Waterlooville. Tam na nás už netrpělivě čekaly anglické rodiny, u kterých jsme byli celých pět dní 
ubytováni a které se o nás srdečně staraly. 
Druhý den jsme se vydali do přímořského městečka Brighton a nedalekých bílých útesů Seven Sisters, které byly 
bohužel v mlze, ale o to víc byly zahalené tajemstvím. Ale na konci procházky nás čekal krásný výhled na pláž, kde 
jsme se mohli kochat mořem a křikem racků. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

Třetí den jsme navštívili sídlo královské rodiny – město Windsor a užili si procházku do nedalekého Etonu, 
městečka s prestižní chlapeckou internátní školou, kterou navštěvovali i samotní princové William a Harry. 
Odpoledne nás uchvátilo historické univerzitní město Oxford. 
Čtvrtý den jsme byli učarováni magickou neolitickou stavbou Stonehenge. Odpoledne bylo ve znamení Magny 
Charty – Velké listiny práv a svobod, kterou jsme  si mohli prohlédnout v katedrále s nejvyšší věží v Anglii –  
v Salisbury. Navečer jsme si ještě stihli projít přímořské město Portsmouth a jeho úžasné námořní muzeum. 
Pátý den jsme se rozloučili s rodinami, se kterými jsme během týdne navázali přátelské vztahy a se kterými jsme 
si nad typickými anglickými večeřemi dlouze povídali, a vydali jsme se na druhou návštěvu britské metropole. 
Naše kroky směřovaly do čtvrti Westminster, k Big Benu, Buckinghamskému paláci, Trafalgarskému náměstí. 
Úžasný pohled se nám naskytl z London Eye. Pak se ještě někteří vydali červeným doubledeckerem do muzea 
voskových figurín, jiní zase vyrazili do Chinatown a za pouličními umělci na náměstí Leicester. 

Unaveni, ale s krásnými zážitky jsme večer odjížděli přes Doverskou úžinu zpět do ČR. Všichni jsme si výlet za 
hranice našich všedních dní užili a dlouho na něj budeme vzpomínat. Žákům patří velké díky, byli skvělí! 

Za všechny zúčastněné 

 

Mgr. Martina Rybková 
učitelka 
 

 

 

 

 

 

 

Soutěže a aktivity úseku praktického vyučování 

Carvingový kurz pro 1. ročníky učebních oborů 

Ve dnech 3. - 4. října 2022 se žáci 1. ročníku učebních oborů 
cukrář a kuchař – číšník při praktickém vyučování zúčastnili 
carvingového kurzu. Kurz vedl lektor Luděk Procházka z firmy 
Czech Carving Studio z Benešova u Prahy, vítěz několika 
světových olympiád v dekorativním vyřezávání ovoce  
a zeleniny. Cílem kurzu bylo předvedení a nácvik jednoduchých 
ozdob z jablek, pomerančů, rajčat, ředkviček a cuket. Kurz byl 
určen pro začátečníky. Lektor Luděk Procházka vedl praktický 
nácvik profesionálně, předvedl správnou techniku řezu, držení 
dlátek a nožů a upozornil na nejčastější chyby, kterých je třeba se vyvarovat. Žáci se kurzu zúčastnili s chutí  
a nadšením a někteří se i přihlásili do pokračovacího nástavbového kurzu. Kurz byl přínosným obohacením výuky, 
získané znalosti mohou žáci využít v praxi. 

Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

Barmanský kurz 

Ve dnech 3. - 7. října 2022 se především pro žáky třetího 
ročníku učebního oboru cukrář a učebního oboru 
kuchař– číšník uskutečnil barmanský kurz. Devatenáct 
žáků mělo možnost pracovat pod vedením pana Miloše 
Trettera, zakladatele a majitele 1. České Barmanské 
akademie, autora několika publikací zaměřených na 
koktejly. Kurz byl rozdělen na teoretickou a praktickou 
část. V teoretickém bloku se žáci seznámili s historií  
a výrobou jednotlivých surovin, ze kterých potom  
v části praktické vyráběli míchané nápoje. Během kurzu 
se naučili připravovat až 50 drinků – od krátkých nápojů 
před jídlem a po jídle, dlouhých nápojů, krátkých nápojů 
přímo do skla, nápojů obsahujících sekt až po nápoje  
s netradiční přípravou. Osvojili si i dovednost nošení 
8 sklenic v jedné ruce. Po celou dobu výuky měli žáci  
k dispozici odborná skripta a ukázkový materiál. Vyslechli si také celou řadu zajímavých příběhů a mohli se poučit 
ze zkušeností pana lektora. 
Po úspěšném složení písemné a praktické zkoušky získali účastníci certifikát, který je uznáván českou barmanskou 
asociací doma i v zahraničí. 

Mgr. Martina Rybková 
učitelka 
 
Kurz „Restaurační moučníky“ pro žákyně CU3 

Na naší škole probíhal ve dnech 18. a 19. ledna 2023 kurz 
příprav restauračních moučníků pod vedením 
víceprezidentky Asociace cukrářů a kuchařů ČR paní 
Pavlíny Berzsiové.  
Kurzu se zúčastnily žákyně třetího ročníku oboru cukrář. 
Byl pro ně cíleně vybrán, neboť žákyně čeká praktická 
závěrečná zkouška, kde mohou zkušenosti z kurzu využít. 
Obsahem kurzu bylo žákyně seznámit se základním 
pojetím nevšedních kavárenských a restauračních 
moučníků, které odpovídají současným nejnovějším 
trendům a tvořit z různých surovin netradiční ozdoby nebo 
krémy a omáčky. 
Kurz byl zakončen rautem, zhodnocením práce cukrářek a předáním osvědčení o absolvování kurzu. Žákyně byly 
spokojeny a hodnotí kurz jako přínosný. 

Vladimíra Jandíková 
učitelka odborného výcviku 
 
 
 
Baristický kurz 
Ve dnech 21. a 22. února 2023 se žáci třídy CK2 zúčastnili 
baristického kurzu, který je součástí výuky učebních oborů 
kuchař-číšník a cukrář. 
Pod vedením Tomáše Zahradila, profesionálního baristy  
a lektora České barmanské asociace, žáci získali základní 
informace o pěstování a zpracování kávy, seznámili se  
s obsluhou profesionálního kávovaru a prakticky si vyzkoušeli 
přípravu espressa i cappuccina. 
Po složení závěrečné zkoušky obdrželi certifikát  
s mezinárodní platností. 
 
Mgr. Iva Novotná 
učitelka 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

Sportovní aktivity 

datum místo konání umístění 

Září 

6. Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

9. Sportovní atletický den pro první ročníky maturitních oborů  

20. Přespolní běh, okresní kolo, Choceň dívky i chlapci 3. místo 

22. Okresní kolo v atletice, Ústí nad Orlicí dívky 2. místo, chlapci 4. místo 

Říjen 

5. Krajské finále v atletice, Chrudim dívky 7. místo 

10. Okrskové kolo fotbalu chlapců, Vysoké Mýto 2. místo 

21. Okresní finále ve fotbalu chlapců, Choceň 2. místo 

Listopad 

25. Středoškolská futsalová liga chlapců, Choceň, 1. kolo 1. místo 

Prosinec 

2.  
Florbal chlapců Subterra Cup Českého florbalu, Chrudim, okresní 
finále 

1. místo 

8. Florbal chlapců AŠSK, Vysoké Mýto, okrskové kolo 1. místo 

8.  Florbal dívek Subterra Cup České florbalu, Skuteč, okresní finále 3. místo 

15. Florbal dívek AŠSK, Žamberk, okresní finále 2. místo 

16. Florbal chlapců AŠSK, Česká Třebová, okresní finále 1. místo 

16. 2. kolo Středoškolské futsalové ligy chlapců, Choceň 2. místo 

19. 32. ročník mezitřídní „12tihodinovky“ v basketbalu A578:B656 (celkem 11:21) 

Leden 

13. 3. kolo Středoškolské futsalové ligy chlapců, Česká Třebová 3. místo 

19. Krajské finále ve florbalu chlapců AŠSK, Skuteč 2. místo 

26. Florbal chlapců Subterra Cup Českého florbalu, Pardubice 5. - 6. místo 

Únor 

7. 
Divizní finále Středoškolské futsalové ligy dívek, Předměřice nad 
Labem 

5. místo 

13. Okresní kolo ve volejbalu dívek, Lanškroun 2. místo 

Červen 

27. Sportovní den –„Škola hrou“ pro všechny ročníky a obory   

 
Ve školním roce 2022/2023 se opět po dvouleté přestávce (onemocnění COVID 19) rozběhly veškeré kurzy, 
soutěže a klání na školách. Některé z nich jsme také sami organizovali. V letošním roce se po velmi dlouhé době 
dařilo více chlapcům (ač jich je na naší škole podstatně méně), když se hned 2x dostali do krajského florbalového 
finále. Ve Skutči, pod záštitou AŠSK, nám dokonce o kousek uniklo celkové vítězství a postup na republikovou 
kvalifikaci. Ve futsalu pak chlapci skončili před branami divizního finále. 
Největším letošním úspěchem dívek byla účast (5. místo) v divizním futsalovém finále v Předměřicích nad Labem  
a 7. místo v krajském finále v atletice v Chrudimi. 
V tomto roce jsme se sice nedostali v žádné soutěži až na republikovou úroveň, nicméně především úspěchy 
chlapců, kde je podstatně větší konkurence, než v soutěžích dívek, stojí nejen za zmínku.  
Věřme, že v letošním školním roce přibydou další úspěchy, a to opět i na republikové úrovni. 
Poděkování patří vedení celé školy za podporu a především pak všem účastníkům za jejich výkony. 
 
Mgr. Pavel Motl 
učitel 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

12. září – 16. září 2022 Sportovně turistický kurz, Mariánské Lázně CR1 
Ing. Lucie Černá 
Mgr. Lukáš Chadima 

12. září – 16. září 2022 Sportovně turistický kurz, Potštejn VS1 
Mgr. Hana Martinková 
Mgr. Martin Přibyl 

3. říjen - 4. říjen 2022 Carvingový kurz – základní CU1, KU1 Hana Hašková 

3. říjen – 7. říjen 2022 Barmanský kurz, Choceň CU3, KU3 Ing. Martina Rybková 

28. listopadu – 2. prosinec 2022 Kurz „Instruktor fitcentra“, Choceň  O2A (ES) 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Martin Přibyl 

2. leden – 7. leden 2023 
Volitelný instruktorský kurz lyžování a SNB, 
Pec pod Sněžkou 

O4B(ES) Mgr. Martin Přibyl 

29. leden – 3. únor 2023 Lyžařský kurz, Herlíkovice O1A, O1B 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Hana Nešpoříková 

21. únor -22. únor 2023 Baristický kurz, Choceň CK2 Mgr. Iva Novotná 

24. duben – 28. duben 2023 Kurz 1. pomoci, Choceň O1A (ES) Mgr. Hana Nešpoříková 

29. květen – 2. červen 2023 Kurz „Instruktor plavání“, Ústí nad Orlicí O3B (ES) Mgr. Hana Nešpoříková 

11. červen – 16. červen 2023 Sportovně turistický kurz, Pastviny O2A, O2B 
Mgr. Tomáš Bek 
Mgr. Hana Nešpoříková 

12. červen – 16. červen 2023 Kurz praktických dovedností VS3 
Mgr. Milena Pirochtová 
Mgr. Václava Půlpánová 

květen - červen Masérský kurz O4A (ES) Mgr. Pavel Motl 

22. červen – 25. červen 2023 
Kurz Instruktora vodní turistiky, České 
Vrbno 

O3A (ES) 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Martin Přibyl 

 
 

10. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2022 (dle § 18 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb.)         

Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2022 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím. 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2022 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 

Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informace 
Článek 3 
V roce 2022 k přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
V roce 2022 nebyly sankce za nedodržení zákona uděleny. 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání a o možnostech studia 
žákům základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou a Hradec 
Králové.  
Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít 
v následujícím školním roce. 

V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace podána 
pověřeným pracovníkem. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   28 

 

11. Kontroly a inspekční činnost 

 
Kontrolní orgán: Státní veterinární správa 
Datum kontroly:  20. června 2023  
Předmět kontroly: školní jídelna Paraple 2000, 

dle zákona č. 255/2000 Sb. a z. č. 110/1997 Sb. 
 
 
Kontrolní orgán: Kancelář ředitele KrÚ Pardubického kraje a pracovnici odboru školství 
Datum kontroly:  20. dubna až 15. června 2023  
Předmět kontroly: na základě zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ustanovení § 15 odst. 2) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

 
 
Kontrolní orgán: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
Datum kontroly:  24. října 2022 
Předmět kontroly: kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 
 
 
Kontrolní orgán: Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  10. až 16. listopadu 2022  
Předmět kontroly: dle zákona č. 320/2011 Sb. a vyhl. č 416/2004 Sb. stav plnění povinností systém 

evidence pohledávek 
 
 
Kontrolní orgán: Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  7. a 9. června 2023  
Předmět kontroly: dle zákona č. 320/2011 Sb. a vyhlášky č. 416/2004 Sb.,  

inventarizace majetku a pohledávek 
 
 
 
 
 
 
 

12. Spolupráce s odborovou organizací 

 
Při Obchodní akademii a Střední odborné škole cestovního ruchu Choceň nebyla v období od 1. září 2022 do 31. 
srpna 2023 ustanovena žádná odborová organizace. 
 
 
Mgr. Jaroslav Studnička 
ředitel školy   



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   29 

 

13. Hospodaření školy  

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 (v tis. Kč) 

       v tis. Kč 

  31.12.2022 31.12.2021 Index 2022/2021 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodá

řská 

činnost 

Hlav

ní 

činno

st 

Hospodářs

ká činnost 

Náklady celkem   63 123 380 59 769 206 1,06 1,84 

z toho:               

Náklady z činnosti 

celkem   63 123 380 59 769 206 1,06 1,84 

z toho:               

spotřeba materiálu 501 2 795 273 1 527 134 1,83 2,04 

spotřeba energie 502 2 312 42 1 301 16 1,78 2,63 

opravy a udržování 511 109 1 322 2 0,34 0,50 

Mzdové náklady 521 39 881 42 38 637 33 1,03 1,27 

z toho:               

platy celkem 521 38 634 36 37 781 28 1,02 1,29 

dohody celkem 521 1 247 6 856 5 1,46 1,20 

Odpisy dlouhodobého 

majetku 551 814   776   1,05   

Ostatní náklady 549 239   119   2,01   

z toho:               

pojištění 549 51   35       

                

Výnosy celkem   63 177 688 59 838 341 1,06 2,02 

z toho:               

Výnosy z činnosti celkem       2 123 341 0,00 0,00 

z toho:               

výnosy z prodeje vlastních 

výrobků 601             

výnosy z prodeje služeb 602 3 499 688 1 880 341 1,86 2,02 

výnosy z pronájmu 603 17   14   1,21   

čerpání fondů 648             

ostatní výnosy z činnosti 649 182   229   0,79 2,02 

                

Výnosy vybraných 

místních vládních 

institucí z transferů 672 59 479   57 715   1,03   

                

Výsledek hospodaření po 

zdanění   54 309 69 135 0,78 2,29 

 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   30 

 

 
 
 

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2022 2021 

Index 

2022/2021 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   1 371 1 496 0,92 

z toho:         

software 013 80 205 0,39 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1 145 1 145 1,00 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   103 577 98 629 1,05 

z toho:         

pozemky 031 825 732 1,13 

stavby 021 77 190 72 177 1,07 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 5 906 5 923 1,00 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 18 380 18 625 0,99 

          

Dlouhodobé pohledávky celkem         

Krátkodobé pohledávky celkem   1 261 704 1,79 

z toho:         

odběratelé 311 18 12 1,50 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311       

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315       

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315       

pohledávky za zaměstnanci 335   2   

ostatní krátkodobé pohledávky 377 44 52 0,85 

          

Dlouhodobé závazky celkem         

Krátkodobé závazky celkem   8 630 7 126 1,21 

z toho:         

dodavatelé 321 273 446 0,61 

ostatní krátkodobé závazky 378 125 136 0,92 

 

     v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 31.12.2022 

Finančně 

kryto 31.12.2021 

Finančně 

kryto 

Fondy celkem   1 936 1 936 2 516 2 516 

fond odměn 411 250 250 250 250 

FKSP 412 187 187 305 305 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 721 721 517 517 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 66 66 561 561 

fond investic 416 712 712 883 883 

 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   31 

 

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2022 2021 

Index 

2022/2021 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 59 861 57 715 1,04 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 59 479 56 923 1,04 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 5 106 4 293 1,19 

z toho:       

provozní příspěvek 4 745 3 939 1,20 

příspěvek na opravy a udržování       

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 71 21 3,38 

        

MŠMT celkem 53 795 52 913 1,02 

z toho:       

dotace na přímé náklady 53 434 52 487 1,02 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 505 426 1,19 

        

Ostatní NIV dotace celkem       

        

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 505 792 0,64 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem 505 426 1,19 

        

Ostatní NIV dotace celkem 0 366 0,00 

        

Investiční transfery a dotace celkem       

v tom:       

Od zřizovatele       

INV dotace od ostatních poskytovatelů       

 
 
 
 
       
         
 
 


		2023-11-02T10:45:05+0100
	Jaroslav Studnička




